
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

           Bình Định, ngày        tháng 11  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác nghiên cứu đề xuất phương án đầu tư xây 

dựng Dự án đường bộ cao tốc Quy Nhơn - Pleiku, đoạn qua địa bàn tỉnh  

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Văn bản số 173/TB-VPCP ngày 15/6/2022 về Thông báo Kết luận 

của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại buổi làm việc với Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy Gia Lai; 

Căn cứ Văn bản số 646-TB/TU ngày 24/8/2022 của Tỉnh ủy Bình Định về ý 

kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy; 

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 1716/SGTVT-GT 

ngày 27/10/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác nghiên cứu đề xuất phương án đầu tư xây 

dựng Dự án đường bộ cao tốc Quy Nhơn-Pleiku, đoạn qua địa phận tỉnh Bình 

Định (sau đây gọi tắt là Tổ công tác), gồm các Thành viên như sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Trần Thanh Dũng, Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

2. Tổ phó: Ông: Trần Vũ Thanh Hùng, Phó GĐ Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

3. Các thành viên 

- Ông: Ngô Văn Tổng, Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông: Hồ Đắc Chương, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 

- Ông: Trần Kỳ Quang, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông: Võ Hữu Thiện, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông: Phan Viết Hùng, Phó Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; 

- Ông: Nguyễn Văn Hòa, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Ông: Nguyễn Ngọc Xuân, Phó Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước; 

- Ông: Bùi Văn Cư, Phó Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn; 

- Ông: Bùi Quốc Nghị, Phó Chủ tịch UBND huyện Phù Cát; 

- Ông: Nguyễn Văn Khánh, Phó Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn. 

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu hoàn thành 

phương án đầu tư xây dựng Dự án đường bộ cao tốc Quy Nhơn-Pleiku, đoạn 

qua địa bàn tỉnh (sau đây gọi tắt là Dự án) đảm bảo chất lượng, tiến độ báo cáo 

đề xuất UBND tỉnh. 



2 

- Các thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

- Tổ trưởng, Tổ phó Tổ công tác được sử dụng con dấu của cơ quan mình 

công tác khi ký các văn bản trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Nhiệm vụ của các thành viên Tổ công tác  

1. Thành viên Sở Giao thông vận tải: 

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan đơn vị liên quan, thành viên Tổ công tác 

thống nhất tổng hợp hoàn thiện phương án tuyến của Dự án. 

- Tổng hợp hoàn thiện phương án đầu tư xây dựng Dự án sau khi có ý 

kiến thống nhất các thành viên trong Tổ công tác; báo cáo đề xuất UBND tỉnh. 

2. Thành viên Sở Kế hoạch và Đầu tư: 

- Chủ trì phối hợp các cơ quan đơn vị liên quan tham mưu đề xuất tổng 

mức đầu tư, phương thức thực hiện đầu tư, cơ chế nguồn vốn thực hiện và các 

nội dung liên quan Dự án thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ của Sở Kế hoạch 

và Đầu tư gửi Sở Giao thông vận tải để tổng hợp báo cáo đề xuất UBND tỉnh. 

- Phối hợp các thành viên Tổ công tác nghiên cứu hoàn thiện phương án 

đầu tư xây dựng Dự án báo cáo đề xuất UBND tỉnh. 

3. Thành viên các Sở: Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên và 

Môi trường, Công Thương, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh: 

- Tham gia ý kiến các nội dung liên quan về phương án đầu tư xây dựng 

Dự án thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ của các Sở, Ban Quản lý KKT tỉnh. 

- Phối hợp các thành viên Tổ công tác nghiên cứu hoàn thiện phương án 

đầu tư xây dựng Dự án báo cáo đề xuất UBND tỉnh. 

4. Thành viên UBND các huyện, thị xã có liên quan: 

- Tham gia ý kiến các nội dung liên quan về phương án đầu tư xây dựng 

Dự án thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ của UBND các huyện, thị xã. 

- Phối hợp các thành viên Tổ công tác nghiên cứu hoàn thiện phương án 

đầu tư xây dựng Dự án báo cáo đề xuất UBND tỉnh. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Giao thông vận 

tải, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 

Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Trưởng ban Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh; 

Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn, Chủ tịch UBND các huyện: Phù Cát, Tuy 

Phước, Tây Sơn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Thành viên 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:   
- Như điều 4; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PVPTD; 

- Lưu: VT, K19. (M.20b). 

           KT. CHỦ TỊCH 

           PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

              Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T09:42:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-11-03T09:46:12+0700


		2022-11-03T10:54:14+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T13:05:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T13:05:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T13:06:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




